
C 

VÝVOJOVÁ 
DEPRIVACE 



Otázky ke zvážení pří sledování 

•„Děti bez lásky“ (1963) 
• Jak definuje Z. Matějček ve filmu deprivaci? 

• Jaké projevy deprivace jsou ve filmu patrné u malých 

dětí, u dospívajících? 

• Jaké podmínky vedou k deprivaci? 

• Co vás zaujalo, rozrušilo, podnítilo další úvahy, otázky? 
 





C C 

PŘESTÁVKA NA 
KÁVU 

(a emocionální zpracování) 



Skupinová diskuze 

• Jak definuje Z. Matějček ve filmu deprivaci? 

• Jaké projevy deprivace jsou ve filmu patrné u malých 

dětí, u dospívajících? 

• Jaké podmínky vedou k deprivaci? 

• Co vás zaujalo, rozrušilo, podnítilo další úvahy, otázky? 
 



Úkol na další seminář 

• Sepište svou reflexi filmu do odevzdávárny 

• přečtěte český překlad ACE studie (ve studijních materiálech) 

• Na závěr stručně co vám přijde jako nejdůležitější znalost ohledně 

deprivace v dětství a na jaké potenciální projevy, které můžete ve 

škole potkat by jste se vy osobně zaměřili 

• Odevzdání do 31.10.24 vč. 
 

 

 

 


